1) fmyms Ocrporekiit.

?) Crammenaps Hoxwescrift.

3} Momnasckiit rocmogaps Credans Tomxa.
4) Mormia.
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JTaeMb OTH Bamreli mwbesmocTu, 4T06H BEH, 3Had o mpebmBamin 3gkes Kopo-
JIeBHl €A MUIOCTY I IIOTOMCTBA HAIIEr0, KOTOPOe MH 355Ch 0CTaBIAeMD, HMban
TIaTenbHoe HabmoofeHie sa ®TUMB MBCTOMB M, ecIu OH Ha 3T0 YHASHBAIA
Karag-HuOyAp moTpeOHOCTH, He IepecTaBalu BB KKAOMB Abiub ceumbrens-
CTBOBATH HaMB OOHYHOE CBOE ONIAr0HeNaTeldbCTBO. 3a TEMB HeNaeMs Bamei
aw6esnocrn fobparo ors I'ocmona Bora sgoposssa. Jawo s Bapmass, ... mas
1612 ropa.

23.-—lucbMo Koponsa flosbecKaro nanbk PumcKkomy 00b 0TNpaBneHin Kb Hemy
en. Naena.Bonyuyraro n o agbnaxb MOCHKOBCHKUX®D.

Summo Pontifiei.

Quod pridem facturus eram nisi gravissimis Reipublicae negotiis
impeditus fuissem, ut solenni legatione filialem erga Sanctitatem Vestram
et Sanctam Sedem Apostolicam observantiam profiterer,id nunc demum
non tam iis perfunctus quam in ipso licet rerum gerendarum cursu officii
memor, praestandum putavi. Quamobrem designavi meum ad Sanctitatem.
Vestrum Oratorem Reverendum Dominum Paulum Wolucki Episcopum
Luceoriensem, cui mandavi, ut quamprimum se itineri accingeret munereque
sibi a me delato fungeretur. Interea cum suscepti a me in Moscovia belli
rationes postularent, ut eo me ad exercitum cum novis copiarum supplementis
conferrem, hyeme exacta maturandum puto, atque sacris proximi Paschatis
feriis, rite peractis, in Lituaniam profectionem decrevi inde primo quoque
tempore in ipsa Moscoviae penetralia profecturus. Caeterum cum nec viri-
bus meis, nec praeteritae felicitati tantum confidam, ut me quicquam effec-
turum nisi caelestis numinis ope adiutum existimem, peto a Sanctitate
Vestra, velit mihi caelestem benedictionem impertiri divinaeque benigni-
tatis mihi pro re Christiana laboranti implorare auxilia. Distineor variis
et gravissimis curis, nam ab una parte Haeretici et invidi conatus meos.
distrahunt et clandestina consilia et subsidia nutantibus Moscis et partim
rebellantibus, partim etiam in meam filiique mei fidem propendentibus.
subministrant; parte alia immanis Christiani nominis hostis Turca felici-
bus meis successibus anxius per emissarios suos fines Regni mei lacessit
atque pace cum Persis uti fertur facta totis viribus me aggredi destinat.
Ego tamen, quamvis longe maior in conficiendo, quam in aggrediendo bello.
isto, difficultas appareat et exhaustae vires Regni, opesque accisae sint,
Dei cul uni me conatusque meos devovi fretus auxilio caepto desistere nollem:
ac quod nuper aestivis hybernisque castris continuata duobus prope annis.
Smolensci obsidione ostendi me nec vitae nec fortunis parcere velle id dein-
ceps quoque, si vita suppetet praestare sum paratus, ut, si forte ut res hu-
manae sunt conatibus meis eventus non responderit, tamen et praesenti aetati
et posteritati constet me paene Reipublicae Christianae quam maxime
prodesse voluisse. Cum autem in promovendo hoc negotio non solum armis,
sed consiliis quoque ac conditionibus cum gente ab unitate Catholica aliena
agendum sit, etsi eo animo sum, ut omnia prius experiri quam aliquid